[image: image1.jpg]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
17 мая 2018 г. №  11 /14
О ситуации в связи с намечаемым строительством по адресу: 2-ой Неопалимовский пер. вл.3
в муниципальном округе Хамовники
В связи с обращениями жителей о том, что по адресу: 2-ой Неопалимовский пер. вл.3, намечается снос существующего исторического здания и строительство на его месте нового жилого дома с подземной автостоянкой, затрагивающее территорию их общего двора и в связи с отсутствием информации об окончательных параметрах намечаемого строительства и планируемых вырубках деревьев, связанных с данным строительством
                                   Совет депутатов решил:
1. Выразить свое несогласие с очередным актом уничтожения исторической застройки района Хамовники поощряемым органами исполнительной власти города Москвы.

2. Обратиться в Департамент природопользования и охраны окружающей среды с просьбой предоставить информацию о наличии согласования вырубки каких либо деревьев в  связи с намечаемым строительством по адресу 2-ой Неопалимовский пер. вл.3 и предоставить акт обследования территории и перечётную ведомость на вырубку данных деревьев.

3. В связи с массовым протестом граждан против какого-либо строительства по адресу 2-ой Неопалимовский пер. вл.3 и  руководствуясь п. 2.7  Приложения 2 Постановления Правительства Москвы от 7 апреля 2009 года N 270-ПП О создании Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы и об утверждении положений о Городской и окружной комиссиях по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы  обратиться к Председателю Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при правительстве Москвы Хуснуллину М.Ш. с требованием создать Согласительную комиссию для досудебного рассмотрения конфликтных ситуаций и разрешения споров, возникающих при осуществлении градостроительной деятельности.
4. Направить настоящее Решение в Градостроительно-земельную комиссию г. Москвы, Городскую комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы, в Москомархитектуру,  Мосгосстройнадзор, в ОАТИ города Москвы, в Департамент природопользования и охраны окружающей среды г.Москвы и Управу района Хамовники.
5. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов  муниципального округа  Хамовники Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                      Н.В.Гущина